РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ « НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

******************************* с.Порог, ул. Новая 31А,

        тел.: 8 (395-57) 28-1-21

от « 26 »  февраля  2016 года                   №7
                    факс: 8(395-57) 28-1-21

                                                                                                       E-mail: porog-mo@rambler.ru
Об утверждении отчета об исполнении МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПОРОГСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» НА 2015Г.

Руководствуясь статьей 40 Устава Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении муниципальной целевой программы
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПОРОГСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» НА 2015Г.

за 2015 год (приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Порогского муниципального образования.

Глава Порогского

муниципального образования                                   Л. И. Бочарникова

Приложение к постановлению администрации Порогского

муниципального образования от

26 февраля  2016г. № 7
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПОРОГСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» НА 2015Г.

Отчет о реализации программы за отчетный 2015г.

                                                                                                                                                   Таблица 1

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за
отчетный  2015г.

	1.
	1. Повышение безопасности населения и защищенности сельской инфраструктуры от угроз природного и техногенного характера.

2. Реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области защиты населения и территории Порогского муниципального образования от возможных пожаров и чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС).
3. Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития поселения.
	Администрация Порогского муниципального образования
	2015г.
	27,980

ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

                                                                                                                                                              Таблица 2

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1.
	1. Повышение безопасности населения и защищенности сельской инфраструктуры от угроз природного и техногенного характера.

2. Реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области защиты населения и территории Порогского муниципального образования от возможных пожаров и чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС).
3. Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития поселения.
	1
	40,000
	27,980
	12,020
	70

ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

                                                                                                                                                               Таблица 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение

	тыс.
руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Повышение безопасности населения и защищенности сельской инфраструктуры от угроз природного и техногенного характера.

2. Реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области защиты населения и территории Порогского муниципального образования от возможных пожаров и чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС).
3. Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития поселения.
	1. Совершенствование системы муниципального управления и
оперативного реагирования в чрезвычайных и кризисных
ситуациях.
2. Разработка и совершенствование нормативной правовой и
методической базы обеспечения гражданской безопасности
населения и защиты территории муниципального образования

с учетом изменений обстановки, федерального и областного

законодательств.
3. Развитие системы информирования и оповещения населения
в местах массового пребывания людей.
4. Организация противопожарной пропаганды.
	Местный бюджет
	40,000
	27,980
	12,020
	70

	ИТОГО

	40,000
	27,980
	12,020
	70

ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ за 2015 год.

                                                                                                                                          Таблица №4

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2015 год, (тыс.руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс.руб)
	Профинансировано за отчетный период (тыс.руб)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	1. Повышение безопасности населения и защищенности сельской инфраструктуры от угроз природного и техногенного характера.

2. Реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области защиты населения и территории Порогского муниципального образования от возможных пожаров и чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС).
3. Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития поселения.
	1. Совершенствование системы муниципального управления и
оперативного реагирования в чрезвычайных и кризисных
ситуациях.
2. Разработка и совершенствование нормативной правовой и
методической базы обеспечения гражданской безопасности
населения и защиты территории муниципального образования

с учетом изменений обстановки, федерального и областного

законодательств.
3. Развитие системы информирования и оповещения населения
в местах массового пребывания людей.
4. Организация противопожарной пропаганды.
	2015 г.
	МБ
	40,000
	27,980
	27,980
	70
	Администрация Порогского муниципального образования

	Итого:

	40,000
	27,980
	27,980
	70

	в том числе Местный бюджет:

	40,000
	27,980
	27,980
	70

ДОКЛАД О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ                                                                                                                                                                                                                                                                                   Таблица №5
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2015 г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	1. Повышение безопасности населения и защищенности сельской инфраструктуры от угроз природного и техногенного характера.

2. Реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области защиты населения и территории Порогского муниципального образования от возможных пожаров и чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС).
3. Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития поселения.
	1. Совершенствование системы муниципального управления и
оперативного реагирования в чрезвычайных и кризисных
ситуациях.
2. Разработка и совершенствование нормативной правовой и
методической базы обеспечения гражданской безопасности
населения и защиты территории муниципального образования

с учетом изменений обстановки, федерального и областного

законодательств.
3. Развитие системы информирования и оповещения населения
в местах массового пребывания людей.
4. Организация противопожарной пропаганды.
	40,000
	27,980
	27,980

	Итого:
	40,000
	27,980
	27,980